2019 年度 第４回理事会 議事録（９／１９）

出席者：真﨑会長、橋本副会長、小林副会長

    小島理事長、滑川副理事長、岡崎副理事長、鶴田副理事長

    総務：太田、松本、秦  競技：田中健  審判：奥原  強化普及：田口

  Ｕ18：石井雅  Ｕ15：階本（県央） Ｕ12：兒玉  社会人：  地区：      計 １６ 名

欠席者： 齋藤副会長、黒川副会長、三留副理事長

総務：沼澤、永野、泉、高木、磯崎  競技：林  審判：関野  強化普及： 原田、

U18：  U15：鈴木（相模原）  U12：木下、石井、内谷

社会人：高木（既出）  地区： 高木（秦野）、滑田（綾瀬）

会議内容

１．会長挨拶

各カテゴリ結果について、

２．理事長より

 県協会第５回理事会について

 ・令和元年度生涯スポーツ功労者表彰式について

  柿沼会長が表彰予定 12/7 土 昼 お祝い会を開催予定

 ・国体関東ブロック予選

  成年・少年男子が本国体へ出場

 ・三県省道

  高校生同士の交流はできなかったが、大学生との交流を行った

 ・U15 プレ大会について

  ９月１６日（月）PM 荻野総合運動公園体育館で実施

  男子 Lusty U15、女子 ビーコル U15 が優勝

 ・高校ウィンターカップ予選

  男子 東海大相模が９年ぶりに優勝しウィンターカップに出場決定

  女子 相模女子大が準優勝（優勝はアレセイア湘南）

 ・JBA カレンダーの販売について

 ・ユニフォームの広告表示について

 ・W リーグの開催について

  2020 年度で９月２０・２１日でスカイアリーナ座間

     ２月２０・２１日で秦野市総合体育館で開催予定

  座間開催は北相協会で運営、秦野開催は秦野市協会で運営予定

 ・体罰アンケートの中間報告について

３．各委員会報告

①総務： 県協会体罰アンケートについて

   フェスティバルにむけてご協力のお願い

②会計： 地区協会収支予算書について

③広報：

④渉外：

⑤安全対策：

⑥競技： 北相秋季大会 9/1 より開始 北相フェスティバルで決勝を実施予定

⑦審判： 希望者講習会等を実施中、審判実績表の集約

   新規 C 級・D 級の審判員の集約

⑧強化育成： 各カテゴリの優秀選手について

  高校カテゴリ フェスティバル出場選手について

東海大相模の選手については変更の可能性あり

⑨Ｕ18 ： 北相夏季大会最終結果について

      優勝 男子 東海大相模、厚木北  女子 弥栄、東海大相模

    県秋季大会（ウィンターカップ予選）最終結果について

   男子東海大相模が優勝  女子相模女子大が準優勝

    新人大会支部予選が１１月より始まる予定

⑩Ｕ15 ： （県 央） 厚木中が県総体で３位

    Lusty U15 が U15 大会で優勝し県央地区の選手が多く所属

    国体 U16 に厚木中 角野くんが参加

      （相模原）

⑪Ｕ12 ： 北相カップ決勝大会 上位２チームが県大会参加

⑫社会人：

⑬地区：

⑭フェスティバル： 2020 年度は 12/19 土に相模原総合体育館で開催予定（第 40 回記念大会）

４．審議事項

 強化普及より  U15 選抜チームの選手選抜方法ついて

  ・ブロック交歓会の廃止から DC の設立における変化に伴う選抜方法の変化について

  ・強化練習会に参加している生徒を中心に秋季大会を通じて DC の選手も含めて選手選抜を

行う予定 ⇒ 各チームの責任者にも周知必要

  ・フェスティバル選抜選手については 11 月理事会で審議予定なのでそれに間に合うように

選抜してもらいたい ⇒ 11 月は第 4 週に理事会を開き資料をそろえて審議する

５．その他（情報共有）

 U18 カテゴリの各地区 DC の動きについて

  横浜協会はトライアウトの実施などをホームページで情報発信している

  湘南、小田原協会は U16 の選抜と並行して行っている  など

 D-fund 制度における予算について

 登録体系の整備について

    ・登録チームを把握できるような制度で行えるよう県協会から JBA に要望してほしい

    ・中学総体は中学校に席があれば出場できるので、クラブチームにのみ登録していれば全国大会

まで含めて出場できるため登録しないチームや生徒が出る恐れがある。

６．閉会   橋本副会長より

次回理事会  １０月２９日（火）・１１月２６日（火）・１２月１７日（火）